
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 62			   Página 1 de 14

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO      2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Chamadas Públicas	 3
Pregão	 3

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto    3
Licitações e Contratos	 3
Extrato	 3

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha	 4
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 4
Homologação	 4

IMP - Instituto Municipal de Previdência	 5
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 5
Homologação	 5
Edital - Classificação	 6

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO  13
Atos Legislativos	 13
Resumo da Sessão	 13



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 62			   Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.281, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a exoneração do 
servidor VALDOMIRO PEREIRA 
DUTRA , no cargo em comissão de 
SECRETÁRIO DA JUNTA MILITAR - 
JSM

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o servidor VALDOMIRO 
PEREIRA DUTRA , no cargo em comissão de 
SECRETÁRIO DA JUNTA MILITAR - JSM, nível VI, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 12 de Fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.282, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da 
servidora RAQUEL CLARO, no cargo 
em comissão de SECRETÁRIO DA 
JUNTA MILITAR - JSM

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a servidora RAQUEL CLARO, 
no cargo em comissão de SECRETÁRIO DA JUNTA 
MILITAR - JSM, nível VI, desta Prefeitura Municipal de 
São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 12 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA N.º 15.285, DE 14 DE FEVEREIRO DE 
2019.

Dispõe sobre a autorização do 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
a realizar o Pregão nº 002/2019 
para a Autarquia Municipal DEC – 
Departamento de Esporte e Cultura

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Considerando que a Autarquia Municipal DEC – 
Departamento de Esportes e Cultura realizará o pregão 
nº 002/2019, tendo como objeto demanda de combustível 
em postos de abastecimento no Município de São José 
do Rio Pardo/SP, para atender a demanda de frota de 
veículos deste Departamento.

Considerando que a Autarquia não possui no seu 
quadro de servidores pregoeiro qualificado;

R E S O L V E:

Art. 1º – Autorizar a servidora Regina Márcia Braz 
Bocamino, Pregoeira Oficial da Prefeitura, nomeada 
através da portaria nº 15.167 de 20 de dezembro de 2018, 
a realizar suas funções de Pregoeira para a Autarquia 
Municipal DEC – Departamento de Esporte e Cultura.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 62			   Página 3 de 14

publicação.

São José do Rio Pardo, 14 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Chamadas Públicas

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, torna 
público que o Chamamento Público nº 01/19 aquisição 
de gêneros alimentícios (Feijão, polpas de frutas) e 
HORTIFRUTIGRANJEIROS da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, 
as cooperativas: COOPARDENSE COOPERATIVA 
AGRIPECUÁRIA DE SJRPARDO E REGIÃO e 
ASSOCIAÇÃO PRODUTOS DO CAMPO atenderam aos 
pré-requisitos consignados no instrumento convocatória 
sendo habilitadas, a COOPERATIVA AGRÍCIOLA MISTA 
DOS PRODUTORES DA REGIÃO DE JALES apresentou 
a Certidão de FGTS vencida, sendo inabilitada. 
Como houve empate em todos os itens, fica julgado a 
COOPARDENSE COOPERATIVA AGRIPECUÁRIA DE 
SJRPARDO E REGIÃO, os itens de 01 ao 40, classificada 
em 1º lugar por ser Cooperativa de Grupos Formais e/ou 
Informais da Agricultura Familiar e de Empreendedores 
Familiares Rurais Instituídos em São José do Rio Pardo e 
Região. O representante da ASSOCIAÇÃO PRODUTOS 
DO CAMPO, manifestou interesse em apresentar recurso 
sobre a classificação dos preços, foi concedido 5 dias 
uteis para apresentação dos recursos e igual para período 
para contrarrazões.

Pregão

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, 
torna público:

Pregão Presencial nº 11/19 Aquisição conforme a 
demanda de gêneros alimentícios e carnes, para atender 
ao Corpo de Bombeiros deste Município, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I – Termo 
de Referência, com encerramento dia 28 de fevereiro de 
2019 às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 12/19 Aquisição conforme a 
demanda de hortifrutigranjeiros, para atender ao Corpo 
de Bombeiros deste Município, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I – Termo de Referência, com 
encerramento dia 01 de março de 2019 às 09:00 horas. 
Mais informações no endereço Praça dos Três Poderes 
nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardodo.
sp.gov.br.

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Licitações e Contratos

Extrato

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto de Rio Pardo, torna público:

CONTRATOS FIRMADOS DURANTE O MÊS DE JA-
NEIRO/2019

Nº= Número do Contrato; Ca= Contratado; CO= 
Convênio; CV= Convite; TP= Tomada de preço; CR= 
Concorrência Pública; IX= Inexigibilidade; O= Objeto; 
V=Valor; P= Período; DA= Data de Assinatura; CO= 
Convênio.

Nº 01/19; CA= Banco Bradesco S.A; IX=01/18; O= 
prestação de serviços de recebimento dos valores 
devidos a SAERP – superintendência Autônoma de Água 
e Esgoto de Rio Pardo por seus contribuintes, em faturas 
adequadas ao padrão FEBRABAN de arrecadação, com 
prestação de contas exclusivamente em meio magnético 
– transmissão eletrônica; P=12 (doze) meses; V= R$1,79 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 62			   Página 4 de 14

(um real e setenta e nove centavos) por recebimento de 
documento com código de barras padrão FEBRABAN e 
prestação de contas através de meio magnético efetuado 
via auto-atendimento no caixa eletrônico da instituição 
bancária/financeira/cooperativa de crédito; home/Office 
banking; R$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) 
por recebimento de documento com código de barras 
padrão FEBRABAN e prestação de contas através de 
meio magnético efetuado via Unidades Lotéricas e/ou 
Correspondente Bancário; R$1,79 (um real e setenta 
e nove centavos) por recebimento de documento com 
código de barras padrão FEBRABAN e prestação de 
contas através de meio magnético efetuado via Internet 
banking; DA=23 de janeiro de 2019.

TERMOS ADITIVOS FIRMADOS DURANTE O MÊS DE 
JANEIRO/2019

TA Nº=Termo Aditivo Número; Ca= Contratado; CO= 
Convênio; CV= Convite; TP= Tomada de preço; CR= 
Concorrência Pública; IX= Inexigibilidade; O= Objeto; 
V=Valor; P= Período; DA= Data de Assinatura; CO= 
Convênio.

TA=02/18; PR=35/17; CA= SINDPLUS 
ADMINISTRADORA DE CARTÕES, SERVIÇOS DE 
CADASTRO E COBRANÇAS EIRELI EPP; O= Fica 
prorrogado o contrato original por um período de 06 meses 
a partir de 23 de janeiro de 2019. O valor mensal estimado 
R$ 34.930,00 (trinta e quatro mil novecentos e trinta reais) 
sendo o valor total estimado de R$ 209.580,00 (cento 
e noventa e quatro mil seiscentos e dez reais) onerará 
os recursos orçamentários e financeiros reservados, do 
orçamento da CONTRATANTE. DA=22 de janeiro de 
2019.

Republicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 05/18; CA= Fox Mec Comercio e Manutenção de 
Equipamentos Industriais Ltda; PR=06/18; O= Sistema 
de registro de preços para a aquisição de sulfato de 
alumínio isento de ferro (granulado) em sacos de ráfia 

ou polipropileno e cal hidrata especial para tratamento 
de água em sacos, destinados para as Estações 
de Tratamento de Água (central- Carlos Cassucci – 
Domingos de Sylos – João de Souza – Santo Antônio), 
conforme as necessidades da SAERP e especificação 
contidas no termo de referência ( Anexo I).; P=12 (doze) 
meses; V=R$ 108.336,00 (cento e oito mil trezentos e 
trinta e seis reais). DA=30 de maio de 2018. Nº 09/18 
PR=10/18; CA= Del Ciampo Eletro Mecânica Ltda Me. 
O=registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de peças para manutenção eletro mecânicas de nossos 
equipamentos: Bombas Centrífugas; de Recalque de 
Água Tratada; de Recalque de Água Bruta; de Recalque 
de Efluentes Domésticos e Industriais, localizadas nas 
Estações Elevatórias de Esgotos, Estações de efluentes 
e BOOSTER de Recalque de Água Tratada, conforme as 
necessidades da SAERP Superintendência Autônoma de 
Água e Esgoto de São José do Rio Pardo SP e conforme 
especificações no termo de referência (Anexo I). P=12 
(doze) meses; V=R$ 163.745,00 (cento e sessenta e 
três mil setecentos e quarenta e cinco reais). DA=24 de 
agosto de 2018.

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Homologação

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO PARA DOCENTES - EDITAL 001/2019

O Diretor da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras 
de São José do Rio Pardo – Faculdade Euclides da Cunha, 
Sebastião Luiz Serafim, nos termos do Edital de Abertura 
do Processo Seletivo Simplificado no 001/2019, para 
contratação de Professores para as Áreas de Educação 
Física, História e Pedagogia, em caráter temporário, nos 
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e do 
Título VII – Capítulo Único – Da Contratação Temporária 
de Excepcional Interesse Público da Lei Municipal nº 
2.712, de 16 de março de 2004, que serão providos pelo 
regime jurídico do Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio 
de 1943 – da Consoli-dação das Leis do Trabalho e 
Portaria nº 898, de 18 de janeiro de 2019, considerando 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 62			   Página 5 de 14

todos os atos praticados, inclusive o minucioso relatório 
da Comissão Exa-minadora do Processo Seletivo 
Simplificado e Classificação Final, FAZ SABER, a todos 
os interessados, que HOMOLOGA o Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplificado n. 001/2019:

Inscrição Nome candidato(a) R.G. - Nº Área Disciplina Pontos Classificação

07
Adriana Nascimento 

de Souza  Ortiz
30.651.488-6

Educação 

Física

Fisiologia do 

Exercício
12 1º

01
Mário Henrique Breda 

De Martini
40.524.756-4

Educação 

Física

Fisiologia do 

Exercício
10 2º

02
Débora Maria Della 

Torre Divino
41.586.246-2 História

História da 

América 

Independente

34 1º

04 Marcos Celeste 43.552.739-3 História

História da 

América 

Independente

24 2º

06 Eliana Lúcia Dipe
MG. 

2.229.852
Pedagogia

Movimento na 

Educação Infantil
58 1º

03
Maloá de Fátima 

Francisco
14.384.281 Pedagogia

Movimento na 

Educação Infantil
24 2º

05 Mariana Zanetti 40.438.460-2 Pedagogia

Estudo das 

Avaliações 

e  Indicadores 

Educacionais

21 1º

São José do Rio Pardo, 15 de fevereiro de 2019

Sebastião Luiz Serafim

Diretor Administrativo

IMP - Instituto Municipal de Previdência

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Homologação

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2018

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, Estado de São Paulo, através 
do seu Diretor Executivo Fabiano Boaro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais e pelo que preceitua o Edital 
do Concurso Público Nº 001/2018, com a supervisão da 
Comissão do Concurso Público, especialmente designada 
para acompanhamento e fiscalização dos trabalhos, FAZ 
SABER que:

I – TENDO em vista a conclusão dos trabalhos 
de realização do Concurso Público Nº 001/2018, não 
havendo pendências quanto a recursos após decorridos 

os prazos legais, referentes aos cargos públicos a saber:

ADVOGADO, CONTADOR E ESCRITURÁRIO.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, o resultado final do Concurso Público 
para os provimentos dos cargos públicos acima descritos, 
em conformidade com o edital publicado na Imprensa 
Oficial do Município de São José do Rio Pardo, através 
da internet nos endereços: www.impsaojosedoriopardo.
com.br e www.sigmarh.com.br, e por afixação no Quadro 
de Avisos do Instituto Municipal de Previdência de São 
José do Rio Pardo.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém 
alegue ignorância, publica o presente termo.

São José do Rio Pardo, 15 de fevereiro de 2019.

Fabiano Boaro de Sousa

Diretor Executivo



 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 62			   Página 6 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Edital - Classificação

 

IMP - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 

 
EDITAL  DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
O Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo, através do seu Diretor Executivo Fabiano 

Boaro de Sousa, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, faz saber aos interessados do Concurso Público Nº 
001/2018 e resolve o que segue: 

 
I – DECLARAR a Classificação Final para todos os cargos relacionados no Edital Nº 001/2018: 
 

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital Nº 001/2018 a nota final é igual a nota obtida na Prova 
Objetiva. 

 
II – INFORMAR que: 
 

1 - Não houve recurso impetrado referente às notas e classificação da Prova Objetiva. 
 
2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2018. 
 
3 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final está no Anexo I, deste Edital, e será afixada no 

Quadro de Avisos do Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo, à Rua Tarquinio Cobra Olyntho, nº 69, 
Vila Pereira - São José do Rio Pardo/SP e também nos sites www.sigmarh.com.br e 
www.impsaojosedoriopardo.com.br. 

 
4 - De acordo com as normas do Edital 001/2018, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas 

com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

São José do Rio Pardo, 15 de fevereiro de 2019. 
 

Fabiano Boaro de Sousa 
Diretor Executivo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 62			   Página 7 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2 

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: ADVOGADO 
Nº 

Ord. Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 
Final Data Nasc. 

1 17400378 Thalita Silva Guimaraes 488937000 86,7 18/10/1985 
2 17400852 Carlos Sergio Felicissimo 15129177 80,0 08/08/1962 
3 17400644 Adilson Terlone M5957308 80,0 16/02/1971 
4 17400703 André Luís Cseh Cerqueira 90755042 80,0 10/07/1972 
5 17400039 Tamiris Coelho de Morais Abrahão MG17091915 80,0 20/11/1991 
6 17401026 Letícia Porfirio Zanetti 553790158 80,0 25/07/1995 
7 17400008 Mateus Andreazi 401199861 78,3 10/11/1982 
8 17400776 Barbara de Sordi Faria 463077556 78,3 27/12/1989 
9 17400013 Ana Elisa Dias Nahime Favaron 274729738 76,7 18/09/1980 
10 17400050 Ana Lidia Moretto Negreiros 432596367 76,7 29/07/1987 
11 17401034 José Cândido da Silva Neto 17361700 76,7 26/03/1991 
12 17400713 Amanda Cristina Silvério 410815913 76,7 15/09/1994 
13 17400176 Cyro Moreira Ribeiro Filho 231114084 75,0 19/05/1974 
14 17400115 Marcela Divino Bernardi 463388008 75,0 07/06/1990 
15 17400012 Nayana Conceição de Oliveira 18694075 75,0 11/02/1994 
16 17400226 Fabrizio Barion Picinato 288121831 73,3 05/11/1977 
17 17400201 Regina Célia de Alcântara Dalbon 347699431 73,3 26/07/1982 
18 17400920 Maria Esther Martins de Souza 420116333 73,3 28/02/1986 
19 17400884 Izamara Salú dos Santos 447287084 73,3 04/08/1994 
20 17400384 Marília Lupianhes Gonçalves 401040938 73,3 30/11/1995 
21 17400956 Rogério Chaves Souza 0388591820104 71,7 03/08/1970 
22 17400684 Tamara de Moraes Biajoti 495589603 71,7 22/05/1992 
23 17400054 Tamires Andreato 490147197 71,7 19/11/1992 
24 17400819 Larissa Vieira Caldas 402754773 71,7 31/03/1995 
25 17400983 Daniel Cesar Maiochi MG5346172 70,0 10/07/1973 
26 17400962 Bruno Augusto Pereira 471138320 70,0 22/01/1991 
27 17400259 Mauro Vitor Lanici Junior 18004742 70,0 24/05/1991 
28 17400951 Frederico Machado de Paula 479737277 70,0 18/09/1991 
29 17400448 Lucas Gabriel Costa 479717618 70,0 26/12/1991 
30 17400112 Taís Scaff 366181646 70,0 01/09/1992 
31 17400083 Leticia Bartelega Domingueti MG17334232 70,0 27/12/1993 
32 17400060 Mauricio Sperandio Felipe 106295597 68,3 12/07/1965 
33 17400390 Fabio José Soares Delapieri 280916425 68,3 03/08/1977 
34 17400903 Ernâni Carlos Troiani 340277099 68,3 09/07/1983 
35 17400059 Larissa Rodrigues Novaes MG11378842 68,3 16/04/1987 
36 17400121 Letícia Maria Coelho Machado 401195156 68,3 25/07/1988 
37 17400145 Luiz Henrique Domingheti Biondo 473616610 68,3 17/04/1991 
38 17400303 Caroline Stefani de Faria 16.940.763 68,3 22/04/1993 
39 17400345 Maurício Baptista Vieira 568587952 66,7 09/11/1976 
40 17400785 Vinicius Yuji Hirai 271933525 66,7 30/01/1982 
41 17400135 Camila Lino Dal Bom 300499516 66,7 18/12/1986 
42 17400625 Thaís Calsoni Corsi 470698925 66,7 28/04/1989 
43 17400029 Lucas Richard Ap. Rizzo 485406950 66,7 12/09/1990 
44 17400812 Andre de Mesquita Duarte 16487372 66,7 02/12/1990 
45 17401041 Eduardo Jose de Almeida Remedio 485969191 66,7 05/04/1992 
46 17400766 Daniel Bronzi 484154047 66,7 15/05/1992 
47 17400048 Ana Lara Zanetti Gil 482431519 66,7 22/05/1992 
48 17400715 Wolney Ridley Tupan Herculano 496881826 66,7 04/12/1994 
49 17400534 Keversonn Jannio Alves e Silva 5908269 66,7 09/08/1995 
50 17400627 Bruno Campoli 44911434X 66,7 08/11/1995 
51 17400279 Isabella Flamínio de Paiva 46307936x 65,0 19/03/1990 
52 17400382 Ana Laura de Andrade 478141464 65,0 16/08/1991 
53 17400898 Denis Romera Alves 413826855 65,0 14/11/1992 
54 17400590 Diego Manetta Falci Ferreira 468723729 63,3 06/12/1983 
55 17400646 Susimary Cristiane Madureira Toneto 418691654 63,3 05/01/1984 
56 17400677 Jessica Palhares Aversa 346040322 63,3 20/08/1984 
57 17400988 Matheus Rodrigues Pessoa de Almeida 471499626 63,3 21/12/1990 
58 17400045 Natália Regina Oliveira Santos 364706739 63,3 02/03/1994 
59 17400139 Amanda Cristina Prado 497315178 63,3 25/04/1994 
60 17400040 Rodrigo Carneiro do Nascimento 207943515 61,7 30/12/1973 
61 17400130 Natalia da Silva Forti 346041168 61,7 14/11/1985 
62 17400346 Matheus Roberto Pereira Massaro 463211777 61,7 19/02/1990 



 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 62			   Página 8 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 

63 17400747 Ailson Fernandes de Lima 442655137 61,7 22/09/1992 
64 17400290 Ronaldo Bazilli Costa 9379196 60,0 19/11/1962 
65 17400011 José Rodrigues Carvalheiro Neto 19189240 60,0 09/07/1968 
66 17400419 Mariângela de Aguiar 279700635 60,0 16/11/1977 
67 17400911 Adeline Valeriano Rodrigues Silva 427578929 60,0 08/12/1981 
68 17400031 Mara Regina Jakobovski 75212771/PR 60,0 29/12/1982 
69 17400413 José Carlos Tauil Filho 13644804 60,0 19/01/1986 
70 17400656 Monise Zanetti 479185888 60,0 25/10/1991 
71 17401014 Nathalia Correa Martins MG10103490 60,0 08/12/1992 
72 17400181 Lucas Fernandes Felisbertti 400645749 60,0 14/07/1995 
73 17400897 Thaina Moreira Lopes 498554119 60,0 21/09/1997 
74 17401044 Luiz Carlos Salatino 25218368X 58,3 03/12/1971 
75 17400837 Samuel Henrique Fornari 286886455 58,3 14/11/1976 
76 17400236 Marcos Celeste 435527393 58,3 16/05/1985 
77 17400562 Gabriel Garcia Ribeiro de Arruda 357912172 58,3 29/03/1995 
78 17400096 Ricardo Augusto Possebon 55582916 56,7 21/08/1950 
79 17400072 Marcos Libanio de Souza 40925471X 56,7 19/01/1983 
80 17400980 Mariana Machado Maia 401200061 56,7 10/05/1983 
81 17400407 Luis Guilherme Pennati 326675942 56,7 17/03/1985 
82 17400405 Michelle Cristina Eduardo 435075792 56,7 24/12/1985 
83 17400496 Lívia Cristina Palos MG15676339 56,7 20/12/1991 
84 17400588 Leonardo Mori Corsi 399983351 56,7 12/05/1992 
85 17400454 Fabiane Consentine 488862693 56,7 22/09/1992 
86 17400464 Samuel Ap. Andrade 259037461 55,0 06/02/1976 
87 17400807 Grasieli de Souza 295196683 55,0 30/12/1977 
88 17400672 Carlos Eduardo dos Santos Diniz 2803791DF 55,0 17/04/1985 
89 17400511 Vanessa Santa Rosa 462618031 55,0 15/03/1990 
90 17400388 Gustavo Alves da Silva 16567144 55,0 02/05/1990 
91 17401046 Vanessa Visnovescki Doneida 40176574x 55,0 28/04/1994 
92 17400544 Gabriela Garcia Multini 421460258 55,0 25/11/1994 
93 17400332 Debora Nogueira Dalbon 415707420 55,0 25/09/1995 
94 17400857 Susimara Regina Zorzo 226146467 53,3 22/03/1974 
95 17400086 Leila Cremasco Sciliano 329564341 53,3 21/08/1980 
96 17400169 Caio Vinicius Salla Rodrigues 47288580 53,3 11/02/1991 
97 17400978 Paulo Porfirio de Souza Junior 404082956 53,3 06/09/1994 
98 17400611 José Armando Damito M2379668 51,7 21/04/1957 
99 17400047 Rafael de Camargo 296838019 51,7 29/12/1976 

100 17400401 Milene Regina Anadao 463624208 51,7 21/02/1990 
101 17400939 Thamires Rodrigues da Silva 48160246x 51,7 08/09/1991 
102 17400531 Ana Carolina Dias Moreno 49765670X 51,7 20/01/1994 
103 17400846 Leoni Vieira Terlone 16028989 51,7 10/02/1995 
104 17400587 Laís Nardotto Fraga Moreira 358363731 51,7 10/05/1995 
105 17400609 Joao Paulo de Souza Bissoli 443714009 51,7 12/01/1996 
106 17400239 Leonardo Roberto Gallego 497081544 51,7 02/05/1996 
107 17400749 Raphael Martins Tomaz da Silva 274187632 50,0 16/09/1987 
108 17400462 Mariângela Neves dos Passos 463397848 50,0 08/01/1990 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: CONTADOR 

Nº 
Ord. Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 

Final Data Nasc. 

1 17400158 Thais Antunes Haddad Carvalho MG15748973 78,3 29/05/1987 
2 17400142 Eliane Cirqueira da Silva 300810532 76,7 30/05/1979 
3 17400174 Jessica do Patrocinio 438316496 76,7 09/03/1994 
4 17400257 Adriana de Fatima Gonçalves 14323423 75,0 07/05/1983 
5 17400817 Liliane Kazue Irie 416989287 75,0 06/03/1986 
6 17400482 Marcos Daniel Paliares 183311371 73,3 28/08/1967 
7 17400489 Joelma Leocadio do Nascimento 409905070 70,0 18/08/1982 
8 17400710 Alexandre Luiz Sete Inacio 11338536 70,0 08/06/1983 
9 17400005 Heloisa Alves Bertao 451919129 70,0 19/09/1989 
10 17400923 Mayson Henrique da Silva 93666631 70,0 15/03/1994 
11 17400102 Regina Cássia dos Santos 403052713 68,3 09/08/1988 
12 17400569 Antonio Carlos Firmino Filho 445141773 68,3 26/08/1989 
13 17400608 Antonio Lemes dos Reis 371216473 66,7 10/04/1965 
14 17400093 Renato Donizete Marcelino Goncallves 18261791 65,0 16/08/1969 
15 17400082 Ana Claudia Elias M7951318 65,0 27/09/1975 
16 17400579 Fabiano Ap. Costa 414278513 65,0 07/10/1986 
17 17400137 Adnilson Almir da Costa 14032405 65,0 06/09/1987 



 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 62			   Página 9 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4 

18 17400624 Emily Delgado Correa 45246349X 65,0 02/10/1989 
19 17400002 Naiara Roberta Pereira 463081766 65,0 03/02/1990 
20 17400173 Cássia Juliana de Siqueira Soares Nogueira 584643500 65,0 25/10/1990 
21 17400397 Anderson Luis Fonseca Pirola 470936381 65,0 06/02/1991 
22 17400094 Mariluce Regina Cruz 474976695 65,0 02/04/1991 
23 17400762 Paulo Francisco Martins 2569691 61,7 11/09/1961 
24 17400341 Ronaldo da Silva 182617981 61,7 13/05/1968 
25 17400241 Luan Ap. Benedito Carvalho 479136191 61,7 02/10/1991 
26 17400151 Fabio Jose Furlan 248598764 60,0 17/11/1977 
27 17400242 Simone Marinho 325377595 60,0 16/09/1979 
28 17400220 Debora Cristina Vitor da Silva 408328915 60,0 27/08/1985 
29 17400164 Luana Catarina da Silveira 451919968 60,0 04/04/1989 
30 17400992 Rogério Augusto Benini 466525151 60,0 29/12/1989 
31 17400899 Marcelo Ferreira da Silva 437439549 58,3 01/12/1987 
32 17400080 Hernani Alves de Melo Feliciano de Oliveira 290686751 56,7 08/09/1980 
33 17400908 Henrique Melchiori Capello 414275147 56,7 13/11/1987 
34 17400861 Gisele Mariana dos Santos 15411048 56,7 02/06/1990 
35 17400283 Jéssica Cristina Barbosa 400031164 56,7 19/10/1996 
36 17400709 Leandro Luis da Silva 453609028 55,0 07/01/1987 
37 17400925 Hermano Melchiori Capello 414275159 55,0 13/11/1987 
38 17400261 Letícia Gaino de Moraes 405247680 55,0 17/02/1988 
39 17400014 Abner Felipe Munhós Pimentel 49087471X 55,0 04/01/1993 
40 17400127 Vitor de Lima 423701320 55,0 30/08/1997 
41 17400721 Regina Célia Cruz 185117442 53,3 28/04/1970 
42 17400431 Carlos Eduardo Dian 306543837 53,3 07/10/1980 
43 17400935 Tatiane Rangel Verdegary 41623303x 53,3 27/05/1983 
44 17400813 Túlio Tomás Moreira 13755863 53,3 28/01/1987 
45 17400818 Luis Adailton Lino 471573395 53,3 25/02/1991 
46 17400981 Jéssica Sousa Monteiro de Lima 476071124 53,3 12/12/1991 
47 17400532 Leandro Gonçalves Bruzulato 48977037X 53,3 19/08/1992 
48 17400057 Camila de Souza Pereira 497377081 51,7 27/01/1995 
49 17400868 Sandro Inocencio Sebastiao M6517422MG 50,0 15/07/1972 
50 17400404 Gisele Miguel MG13990034 50,0 02/03/1989 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL: ESCRITURÁRIO 

Nº 
Ord. Nº Inscr. Nome Nº RG Nota 

Final Data Nasc. 

1 17400667 Luciene Ap. de Souza 14435737 86,7 30/06/1988 
2 17400363 Danilo Antônio Navarro Ferreira 334708102 81,7 06/01/1981 
3 17400816 Sérgio Barna Christo de Camargo 440930418 80,0 03/10/1987 
4 17400585 Francisco de Assis Maximo Junior 40133235 78,3 12/12/1987 
5 17400900 Fernanda de Pauli Bonfante 420863990 76,7 26/03/1983 
6 17401022 Bruno de Souza Zavatiero 15037524 76,7 20/03/1993 
7 17400685 Mariana Zanetti 404384602 76,7 30/07/1994 
8 17401008 Gisele da Fonseca Braga Gutierres 445497725 75,0 18/11/1988 
9 17400166 Rodrigo Zanitti Moreira 495794958 75,0 31/03/1994 
10 17400118 Gustavo Faria Fernandes 401047131 75,0 05/05/1995 
11 17400675 Leonardo Augusto Pereira Sopran 44926953X 75,0 08/03/1997 
12 17400665 Moisés de Paiva Ignácio 436373750 75,0 30/12/1997 
13 17401000 Alexandre Lira dos Santos 6830112 73,3 06/07/1972 
14 17400824 Joao Paulo Zamarco 338205895 73,3 31/12/1980 
15 17400189 Alécio Calori Herculano 401713696 73,3 02/10/1985 
16 17400784 Vanessa Fonseca 495591427 73,3 10/05/1991 
17 17400412 Marcos Vinícios Rosin Costa 453869695 73,3 09/07/1997 
18 17400192 Rafael Barbosa Possebon 295193141 71,7 16/09/1977 
19 17400028 Larissa Pereira do Prado 408353417 71,7 29/11/1994 
20 17400194 Eduardo Rizzieri Cavalli 407417473 71,7 31/07/1995 
21 17400946 Vitor Caruso de Souza 541831161 71,7 10/02/2000 
22 17400319 Fatima Ap. Tagliaferro Spitti 288137152 70,0 30/06/1978 
23 17400037 Marina Vaz Borges 435527356 70,0 11/09/1985 
24 17400398 João Eduardo Campos Silva 497193358 70,0 21/05/1991 
25 17400315 João Pedro Daccache de Moraes 482564349 70,0 28/07/1991 
26 17400659 Filipe Augusto Silva Meirelles 400772784 70,0 12/08/1991 
27 17400586 Saulo Gabriel Martin Schiavon 488400442 70,0 14/05/1993 
28 17400079 Leonardo Henrique da Silva 53744418x 70,0 01/06/1998 
29 17400007 Marcos Vianna 250580147 68,3 11/01/1973 
30 17400954 Leandro Cabral Moreira 418342854 68,3 21/05/1986 



 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 62			   Página 10 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5 

31 17400453 Gabriel Martins Catalano 427572915 68,3 29/08/1988 
32 17400456 Henrique Ferreira de Castro Gil 476502895 68,3 24/10/1990 
33 17400343 Carolina Carvalho Moraes 403073340 68,3 25/08/1995 
34 17400362 Monica de Melo Rueda 406549321 68,3 25/09/1995 
35 17400439 Gustavo Henrique Dias Scarcella 444517029 68,3 07/11/1995 
36 17400105 Lucas Roberto Uliam 402447761 68,3 11/12/1997 
37 17400307 Helen Sarah Merli 579880758 68,3 18/09/1998 
38 17400182 Tony Angelo Vizzotto 18409712 66,7 04/07/1968 
39 17400267 Rosiane Graziela de Oliveira 333304172 66,7 12/01/1981 
40 17400128 Tatiane Rodrigues Gomes Roque 407300752 66,7 21/05/1986 
41 17401005 Murilo Guido de Campos 44581006 66,7 25/05/1989 
42 17400714 Ana Caroline Mantovani Rueda 47111280X 66,7 29/01/1991 
43 17400845 Alexander da Silva Breda 405053538 66,7 15/12/1994 
44 17400318 Gabriela de Paiva Rueda 436377007 66,7 04/08/1996 
45 17400073 Bruno Pasiani Girotti 604053800 66,7 04/12/2000 
46 17400633 Marília Gabriela Rodrigues de Souza 350181159 65,0 01/08/1982 
47 17400539 Levi de Souza Filho 41922063X 65,0 30/11/1982 
48 17400886 Mirela Fernanda Del Ducca da Conceição 431640452 65,0 01/09/1983 
49 17400636 Denise de Lima Buziqui 407301434 65,0 11/02/1984 
50 17400718 Aline Scarcella dos Santos Furlan 405249020 65,0 10/11/1985 
51 17400595 Josilene de Oliveira Bortolo 463147765 65,0 25/10/1989 
52 17400739 Jackeline Moreira 50870604x 65,0 06/09/1994 
53 17400789 Marcelo Saran Portella e Silva 361488099 65,0 20/07/1995 
54 17400085 Ana Julia de Mattos Pereira 497515155 65,0 07/06/1996 
55 17400497 Marina Faleiros 550013842 65,0 10/01/1998 
56 17400228 Vinicius Rodrigues Palombo 436374730 65,0 19/05/1998 
57 17401020 Milena Lemos Luciano 56650263X 65,0 01/09/1998 
58 17400251 Maria Luiza Cruz Jorge 569399130 65,0 01/04/2000 
59 17400180 Marina Maria Gonçalves Francisco 427573877 63,3 09/03/1987 
60 17400931 Gabriel Sernaglia Calorio 40119470X 63,3 23/09/1987 
61 17400165 Duane Eduardo Mafra 463167594 63,3 10/05/1990 
62 17400255 Ariane Ferreira Frederico 495611463 63,3 30/08/1993 
63 17400690 Marlon Donizette Quaio 49731213x 63,3 06/12/1994 
64 17400732 Ana Maria Rueda Morgan 407398107 63,3 14/01/1996 
65 17400067 Maria Elisa Ferri da Silva 525381284 63,3 19/12/1996 
66 17400233 Kananda Joice Pavan Claro 498521990 63,3 25/02/1997 
67 17400811 Fernanda de Moraes Biajoti 522461347 63,3 07/11/1997 
68 17400688 Guilherme da Silveira Tavares 586551591 63,3 11/11/1999 
69 17400349 Adenilson Natel Favaro 223672142 61,7 23/08/1973 
70 17400213 Daniel Artese da Silva 265882424 61,7 23/05/1974 
71 17400987 Fernanda Ap. de Mello 292988394 61,7 12/03/1978 
72 17400271 Jaqueline Ap. Maziero Evangelista de Jesus 328226373 61,7 14/10/1978 
73 17401011 Simone Moreno Galego 296238107 61,7 16/12/1981 
74 17400968 Aline Damares Biaco de Faria 350187551 61,7 19/02/1982 
75 17400066 Eric Trinca Nogueira 444979335 61,7 27/02/1989 
76 17400873 Anai Pollo Emerique Martins 471727209 61,7 14/07/1990 
77 17400810 Naiara Machado Furlan 470998738 61,7 18/11/1990 
78 17400475 Juliana Semensato Borges de Souza 471119891 61,7 01/02/1991 
79 17400648 Luis Vinicius Pavan da Silva 497347696 61,7 05/09/1994 
80 17400505 Lucas Elias Arcuri 40046584X 61,7 10/09/1995 
81 17400969 Natã Henrique Freitas de Oliveira 425323468 61,7 23/08/1996 
82 17400716 Felipe Piovan Moreira 539123341 61,7 19/02/1999 
83 17400500 Marcela Gabriela Pedrosa Zanardo de Oliveira 282847480 60,0 09/01/1981 
84 17400110 Mauricio de Carvalho Marsulo 34389449x 60,0 16/07/1981 
85 17400800 Clea de Fatima dos Santos e Souza 34180034X 60,0 29/10/1982 
86 17400930 Elaine Coelho Rescalli 42619709 60,0 10/05/1983 
87 17400566 Márcio Vinícius Galliego Gimenez 407608047 60,0 05/11/1986 
88 17400695 Liliane Leandrini Breda 445497841 60,0 26/08/1988 
89 17400208 Cássio de Faria Lopes 463166607 60,0 02/03/1990 
90 17400947 Larissa Andreia da Silva Venâncio 471691264 60,0 01/12/1990 
91 17400693 Fabiana Ap. da Silva 481117027 60,0 06/09/1991 
92 17400159 Osvaldo Marcelino Neto 479276018 60,0 14/09/1991 
93 17400763 Mariane Baptiston Maldonado 495846557 60,0 28/10/1993 
94 17400371 Flávia Maria de Moraes 440880075 60,0 27/05/1994 
95 17400452 Catharina Gil Frutuozo 495800600 60,0 08/06/1994 
96 17400994 Maila Gabriela Fortunato Orfei 402256530 60,0 29/12/1994 
97 17400055 Gabriel Lima Dutra 525381594 60,0 07/06/1996 



 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 62			   Página 11 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6 

98 17400542 Camila Bossato de Oliveira 443903827 60,0 25/07/1997 
99 17400876 Maria Eduarda Braga Baio 589649930 60,0 01/10/1999 

100 17400360 Luis Guilherme Gonçalves Santiago 592996062 60,0 04/10/1999 
101 17400321 Miller Thomé Rodrigues 585209807 60,0 03/11/2000 
102 17400043 Patricia Carla Pimentel Goncalves 268178513 58,3 30/06/1976 
103 17400744 Fernanda de Sousa Luvizaro 334708369 58,3 28/01/1981 
104 17400820 Aline Cardoso Gonçalves 341779180 58,3 08/05/1981 
105 17400928 Vanessa Siqueira da Silva 414418190 58,3 21/08/1985 
106 17400797 Laira Bertini 324376510 58,3 16/06/1986 
107 17400306 Thais Helena Conti Gomes 446194505 58,3 04/01/1989 
108 17400427 Carlos Cássio Marques 485529476 58,3 13/11/1990 
109 17400671 Guilherme de Oliveira Gonçalves 496975626 58,3 28/06/1995 
110 17400198 Nicole Medeiros de Barros 49878759X 58,3 09/07/1996 
111 17400248 Nathalia Maziero Evangelista de Jesus 4497475666 58,3 10/12/1996 
112 17401050 João Vitor da Fonseca Braga 450550321 58,3 24/04/1997 
113 17400970 Alice Baldo Barella Tiezzi 555758266 58,3 27/05/1997 
114 17401016 Maria Eduarda Ribeiro Dessimoni 568348059 58,3 09/09/1998 
115 17400767 Gabriela Pazotti Casado 526820561 58,3 21/05/1999 
116 17400891 Arthur Baldo Barella Tiezzi 58908303X 58,3 26/12/1999 
117 17400001 Fabio da Silva Souza 585686415 58,3 19/02/2000 
118 17400387 Luci Ap. Boldrin 180283297 56,7 15/12/1964 
119 17400949 Lea Carla Caruso 277147360 56,7 15/07/1974 
120 17400676 Márcia Luciana de Pádua Docema 261877264 56,7 11/06/1975 
121 17400324 Carlinho Militão de Melo Filho M8024107 56,7 02/11/1975 
122 17400472 Suely Andrade Alves 350180490 56,7 09/02/1978 
123 17400967 Ricardo de Souza Filardo 32538521x 56,7 20/06/1981 
124 17400692 Rodrigo Afonso Perissinotto 401199320 56,7 23/06/1982 
125 17400919 Luís Henrique Junqueira de Martini 418344115 56,7 25/02/1985 
126 17400689 Ariana Vazquez Y Fidelis Presti 483952989 56,7 03/12/1986 
127 17400058 Evelyn Castilho Ferreira da Silva 471345945 56,7 25/01/1991 
128 17400406 Márcio Henrique Trinca Smarieri 495265779 56,7 08/09/1992 
129 17400674 Beatriz dos Santos Ferreira da Silva 438464850 56,7 02/12/1993 
130 17401007 Jonas Coaglio Martins 495707867 56,7 08/04/1994 
131 17400774 Fúlvio da Silva Feltran 400958594 56,7 24/07/1994 
132 17400215 Osvaldo Donizete Salvador Junior 496947126 56,7 07/01/1995 
133 17400700 Heloisa Helena Dipe da Fonseca 41583630x 56,7 27/03/1995 
134 17400100 Gabriel Marcon Silva 495764498 56,7 05/06/1995 
135 17400197 Daniela Soares Junqueira 452305214 56,7 02/01/1996 
136 17400323 Gabriel Marin Perussi 407660823 56,7 13/03/1996 
137 17400461 José Otávio Neves dos Passos 497808055 56,7 07/06/1996 
138 17400508 Mateus Henrique Ignácio da Silva 527683966 56,7 17/12/1996 
139 17400030 Caio Eduardo Martins 442910903 56,7 24/07/1997 
140 17400651 Lorena Andreassi Felippe 453271649 56,7 18/09/1997 
141 17400365 Rui Campedelli 184992783 55,0 11/03/1966 
142 17400972 Marcia Ap. Zuim de Lima 283583435 55,0 16/09/1968 
143 17400733 Edinilson Ricieri Cavalli 19548894 55,0 08/06/1969 
144 17400336 Patricia Carla Ratine Frigo 275818056 55,0 27/11/1976 
145 17400610 Juliana Bagnatori de Santis 282843176 55,0 29/11/1976 
146 17400943 Ana Claudia Cabral Moreira 338005742 55,0 08/09/1981 
147 17400660 Nara Ligia Candido Marcelino 40295662X 55,0 16/09/1987 
148 17400724 Taisi Feltran da Silva 474567102 55,0 22/03/1989 
149 17400426 Tiago da Silva Ribeiro 463112696 55,0 13/01/1990 
150 17400122 Gabriele Souza Pereira dos Santos 479765339 55,0 18/11/1991 
151 17400457 Wesley Romeiro da Silva Lourenço 485690524 55,0 24/07/1993 
152 17400503 Meiriane Cristina da Costa Silva 495610884 55,0 21/09/1993 
153 17400046 Fernanda Pazim Capello 40053681x 55,0 15/12/1994 
154 17401049 Ana Gabriella Pavan Rodrigues 409467066 55,0 29/12/1994 
155 17400286 Ariane Elizei Ferlin 565781923 55,0 19/02/1998 
156 17400015 Daiane Siqueira de Jesus 499550304 55,0 03/05/1998 
157 17400524 Thais Ribeiro Mafra 565412267 55,0 19/06/1998 
158 17400543 Débora Larissa da Silva Ferreira 541020699 55,0 11/06/1999 
159 17400131 Marcela Rocha Della Paschoa Pinto 504603759 55,0 25/10/1999 
160 17400731 Gustavo Bocóli Morgan 541020626 55,0 20/06/2000 
161 17401017 Scarlet Rescalli Leite 568327147 55,0 01/03/2001 
162 17400258 Andréia Firmiano Minussi 331444355 53,3 15/04/1981 
163 17400741 Juliana Serrano Feltran 341792160 53,3 21/06/1985 
164 17400657 Marina Helena Manetta dos Santos 427574894 53,3 13/10/1986 



 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 62			   Página 12 de 14

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7 

165 17400106 Jules Filipe de Lima 435289536 53,3 14/06/1988 
166 17400570 Veronica Tozatto Bellini de Moraes 45370752X 53,3 23/08/1989 
167 17400143 Richard Luz Gutierres 463396315 53,3 20/04/1990 
168 17400459 Daniel Eduardo Bojorne Silva 473797148 53,3 06/04/1991 
169 17400285 Rafael Ricci Abichabki 478054828 53,3 06/05/1991 
170 17401035 Guilherme Anadão Leandrin 348381347 53,3 21/12/1991 
171 17400814 Milena Carvalho Raymundo 425762908 53,3 17/12/1993 
172 17400478 Daniel Francico Gomes da Silva 449595857 53,3 27/09/1996 
173 17400359 Diene Carvalho de Arruda 443411256 53,3 08/12/1996 
174 17400594 Isabelle Gonçalves Wisnesck 522460604 53,3 12/03/1998 
175 17400038 Isadora Ortega Darin 498670223 53,3 01/10/1998 
176 17400320 Sabrina Ferreira Correa 593252226 53,3 29/11/1999 
177 17400009 Alifi Augusto Estevam dos Santos 554183833 53,3 18/01/2000 
178 17400965 Donizete Ap. Agostinelli 80173949 51,7 20/10/1955 
179 17400706 Euripedes Antonio Pereira 182617531 51,7 09/04/1962 
180 17400484 Camila Astolpho Bonini 405250885 51,7 28/10/1983 
181 17400352 Tatiane Custódio dos Reis 479441558 51,7 29/09/1991 
182 17400974 Ana Carolina Girrotti dos Santos 480421882 51,7 14/11/1991 
183 17400240 Samara Cristina Domingos 497349607 51,7 30/04/1994 
184 17400209 Letícia de Oliveira 429193397 51,7 23/02/1995 
185 17400308 Victor Afonso Herculano Barretto 444677677 51,7 24/11/1996 
186 17400032 Rafaela Ap. Trindade 443949281 51,7 01/02/1997 
187 17400568 Micaela Evaristo Turnes 565191949 51,7 01/07/1998 
188 17400074 Alisson Cremasco Ribeiro 562794232 51,7 04/09/1998 
189 17400071 Gabrieli Cristina Carlota 565638129 51,7 23/07/1999 
190 17400134 Maria Isabela Ferri Pantaleão 581057697 51,7 04/07/2000 
191 17400116 Henrique Ribeiro Ranzani da Silva 524265859 51,7 10/07/2000 
192 17401027 Vinícius de Carvalho Lauriano 561494460 51,7 26/11/2000 
193 17400804 Margarete de Melo 2491435 50,0 15/11/1969 
194 17400945 Carmen Silvia Figueira Luvisaro 21659994 50,0 17/07/1970 
195 17400832 Claudia Roque 196493419 50,0 23/02/1971 
196 17401019 Andrea Freire Paolielo Boaro 326916829 50,0 07/12/1978 
197 17400230 Liliane da Costa Santos 420130032 50,0 09/11/1983 
198 17400138 Giseli Alice de Souza 427574237 50,0 24/03/1986 
199 17400640 Diana de Oliveira Gonçalves 407299476 50,0 01/01/1987 
200 17400168 Leonardo Fernades Cremasco 401195818 50,0 21/06/1987 
201 17400499 Fernanda Assumpção da Silva 405247679 50,0 07/05/1988 
202 17400738 Carina de Andrade 465443357 50,0 26/06/1990 
203 17400129 Samara Ap. Costa Astolpho 471003025 50,0 25/09/1990 
204 17400523 Rafael Augusto Castelo 471804381 50,0 14/12/1990 
205 17400425 Tatiane Gonçalves Lucio Ribeiro 478344156 50,0 25/04/1991 
206 17400613 Patricia Ap. Cremasco 474332056 50,0 26/06/1991 
207 17400468 Franciele Barbosa Vidal 495751832 50,0 23/09/1993 
208 17400966 Leonardo Filipe Biaco de Faria 495760377 50,0 11/03/1994 
209 17400705 Carolina Toesca Ferri 421279345 50,0 22/11/1994 

 
 

São José do Rio Pardo, 15 de fevereiro de 2019. 
 

Fabiano Boaro de Sousa 
Diretor Executivo 

 
 
 

ANEXO II 
LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 
CARGO: ADVOGADO 

Nº 
Ord. 

Ord. 
Original Nº Inscr. NOME Nº RG Nota 

Final 
01 86 17400464 Samuel Ap. Andrade 259037461 55,0 

 
 

São José do Rio Pardo, 15 de fevereiro de 2019. 
 

Fabiano Boaro de Sousa 
Diretor Executivo 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 62			   Página 13 de 14

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Legislativos

Resumo da Sessão

SÚMULA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 13/02/2019
A) INDICAÇÕES:

- Ao Executivo Municipal, sugerindo:

- a limpeza e o desentupimento de bueiro em via que 
especifica;

- a realização de serviços de tapa-buracos no Bairro 
Natal Merli;

- o ajuste da pavimentação em trecho da Rua dos Rio-
pardenses;

- a retirada de entulhos e galhos na Rua Ângelo Molfi, 
no Bairro Maria Boaro;

- a notificação de proprietário de terreno na Rua José 
Braghetta, no Bairro Bela Vista;

- a retirada de entulhos na Rua Luiz Cremasco;

- a dedetização de bueiros nos Bairros Domingos de 
Sylos e Vale do Redentor;

- a manutenção dos caminhões do setor de obras;

- À Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, sugerindo a limpeza de praça localizada no 
Portal Buenos Aires.

- À Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e 
Serviços, sugerindo: 1) o asfaltamento da continuação 
da Rua Henry Nestlé; 2) a verificação da possibilidade 
de desentupir boca de lobo em via que especifica; 3) a 
verificação da possibilidade de providenciar o serviço de 
tapa-buracos em local que especifica; 4) a realização de 
tapa-buracos em via que especifica; 5) a notificação de 
proprietário para limpeza de terreno em via que especifica; 
6) a verificação da possibilidade de realizar serviço de 
tapa-buracos em via que especifica.

- À Secretaria Municipal de Saúde e Medicina 
Preventiva, sugerindo adequações nos banheiros do PPA 
Central visando a acessibilidade.

- À Guarda Civil Municipal, sugerindo a verificação de 
reclamação por perturbação do sossego que especifica.

- À Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de 
São José do Rio Pardo (SAERP), sugerindo o conserto 
em vazamento de água em via que especifica.

- À Polícia Militar, sugerindo a verificação de 
reclamação por perturbação do sossego que especifica.

B) REQUERIMENTOS

- Ao Executivo Municipal, solicitando informações 
sobre ou envio:

- a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente;

- o quadro de servidores da Secretaria Municipal de 
Saúde e Medicina Preventiva;

- o não encaminhamento do kit escolar à Creche São 
Paulo;

- acessibilidade dos banheiros nas unidades de saúde 
municipais;

- contratação de dermatologista e cardiologista pelo 
serviço municipal de saúde;

- os médicos que atuam na saúde da mulher;

- o ambulatório da oncologia;

- o transporte de servidores municipais;

- possível utilização indevida de veículos oficiais;

- servidor público que não está prestando serviço para 
o qual foi nomeado;

- de cópia de autorização do DETRAN que especifica;

- a possibilidade de realização de mutirão para 
atendimentos oftalmológicos.

- Ao Executivo Municipal e à Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, solicitando informações 
sobre o posicionamento com relação a barragem 
localizada na região de Poços de Caldas.

- Ao Executivo Municipal e à Secretaria Municipal de 
Planejamento, Obras e Serviços, solicitando informações 
sobre implantação do loteamento "Fazenda Esmeralda".

- Ao Departamento de Esportes e Cultura (DEC), 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 62			   Página 14 de 14

solicitando informações sobre eventos ocorridos em 
janeiro nas dependências da autarquia.

- À Delegacia de Polícia de Defesa da Mulher, 
solicitando informações sobre possível caso de agressão 
a mulher que especifica.

- Ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER), 
solicitando informações sobre previsão para manutenção 
da iluminação na Avenida Brasil.

C) MENSAGEM: A Câmara Municipal informa a todos 
que as sessões ordinárias são realizadas às terças-feiras 
a partir das 19:30 horas;

Site: www.camarasjriopardo.sp.gov.br;

E-mail: cmrpardo@camarasjriopardo.sp.gov.br.

ITAMAR DA SILVA

Presidente em exercício


		2019-02-15T07:45:28-0200




